
 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 27. října 2022, Jihlava 
 

Více informací: Zuzana Kopáčová, +420 607 985 380, zuzana@ji-hlava.cz 

Šestadvacátá Ji.hlava: Annie Ernaux, Sergej Loznica i DJ NobodyListen 

Dokumentární Ji.hlava je v plném proudu! Letošní festival nabízí 376 filmů v soutěžních i 

nesoutěžních sekcích. Program dnes nabídl premiéru snímku o DJ NobodyListen nebo 

netradiční portrét hudebního skladatele Jana Kapra. Zítra je na programu snímek Roky Super-

8 letošní laureátky Nobelovy ceny za literaturu Annie Ernaux. Film osobně uvede její syn (a 

spolurežisér filmu) David Ernaux-Briot.  

Premiéry se dnes dočkal snímek Kryštofa Zvolánka s názvem Generace A: Ať si každý dělá, co 

chce, který zachycuje tři roky v životě DJ a hudebního producenta Jakuba Stracha alias 

NobodyListen. „Hodně jsem to točil pro generaci mých rodičů i mladších rodičů, aby se mladých 

lidí nebáli. Ať se připraví na to, co čeká jejich děti,“ řekl režisér.  

Svůj film Lidi dnes také představil Kateř Tureček. Mnohovrstevnatý snímek na jedné straně 

funguje jako autobiografický portrét nebinárního člověka, zároveň však přibližuje široké 

spektrum obtíží i radostí, kterými prochází trans a nebinární lidé v Česku. 

Premiérově byl uveden také snímek Kaprkód režisérky Lucie Králové. Dokumentární opera 

zpracovává život a tvorbu tohoto zprvu komunistickým režimem protežovaného skladatele Jana 

Kapra, který v době normalizace nesměl tvořit.  

Několik bloků filipínských filmů dnes představila sekce Průhledná krajina. Rozsáhlá přehlídka 

uvedla dnes například snímek Oliver režiséra a předního filipínského filmového historika Nicka 

Deocampa, který film osobně uvedl. „Nejsme jen umělci, ale i historici. A svými filmy tvoříme 

historii. V mládí jsem se snažil bojovat proti vojenské diktatuře, ale také proti Hollywoodu. A jak 

bojovat s Hollywoodem - to prostě nejde, jste jako červ, který se snaží sežrat systém,“ řekl Nick 

Deocampo. 

Co si nenechat ujít zítra? Třeba meditativní dokument režiséra Petra Michala s názvem Je 

nalezena tím, koho hledá o životě překladatelky Anny Kareninové.  

Napříč letošním programem letos prostupuje téma války. Sekce Souhvězdí, která vybírá to 

nejlepší ze světových filmových festivalů, zítra uvede novinku ukrajinského režiséra Sergeje 

Loznici Kyjevský proces, který rekonstruuje soudní proces s nacisty z roku 1946. Téma války 

reflektuje také nejnovější hraný snímek Kázání k rybám mezinárodně oceňovaného 

ázerbajdžánského režiséra Hilala Baydarova, jehož filmové začátky jsou spojeny právě s 

Ji.hlavou. Film pojednává o vojákovi, který se vrací do rodné ázerbajdžánské vsi a snaží se 

srovnat s válečným traumatem. Doplňkem projekce bude režisérova masterclass s názvem „Co 

je hraného v dokumentárních filmech“.   

Sekce Zvláštní uvedení nabídne snímek Svoboda v plamenech: Ukrajinský boj za svobodu 

režiséra Jevgenyje Afinejevského, který skládá z osobních příběhů civilistů, vojáků, novinářů, 

lékařů i zahraničních dobrovolníků obraz humanitární katastrofy, ale zároveň neobyčejné lidské 

houževnatosti. Záběry zničených měst doprovází komentář britské oscarové herečky Helen 

Mirren. 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 27. října 2022, Jihlava 
 

Více informací: Zuzana Kopáčová, +420 607 985 380, zuzana@ji-hlava.cz 

Za pozornost pak určitě stojí snímek Roky Super-8, který režírovala letošní laureátka Nobelovy 

ceny za literaturu, francouzská spisovatelka Annie Ernaux, společně se svým synem Davidem 

Ernaux-Briotem. Ten film osobně v Ji.hlavě uvede. Jde o portrét, sestavený z domácích snímků 

z let 1972 až 1981, kdy vycházely autorčiny první knihy, její děti dospívaly a manžel s sebou 

všude bral osmimilimetrovou kameru.  

Velkému tématu „nerůstu“ se bude celý den věnovat Inspirační fórum. V rámci diskusí se bude 
ptát, zda je hospodářský růst nevyhnutelnou podmínkou pro náš dobrý život. Nerůst bude 
zkoumat prostřednictvím ekologie, ekonomiky a politiky, ale i v kulturní praxi či osobním životě. 
Je vůbec nerůst slučitelný s podnikáním a jak mohou na jeho principech fungovat kulturní 
instituce či filmový průmysl? 
 
 
Další informace také na festivalovém Facebooku a Instagramu a TikToku.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/MFDFjihlava/
https://www.instagram.com/jihlava_idff/?hl=cs
https://www.tiktok.com/@mfdf_jihlava


 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 27. října 2022, Jihlava 
 

Více informací: Zuzana Kopáčová, +420 607 985 380, zuzana@ji-hlava.cz 

PARTNERSTVÍ a SPONZORSTVÍ 
 
S hlavní podporou 
Ministerstvo kultury ČR 
Státní fond kinematografie  
Statutární město Jihlava  
Kraj Vysočina  
  
Generální mediální partnerství 
Česká televize  
  
Hlavní mediální partnerství 
Český rozhlas 
  
Exkluzivní mediální partnerství 
Aktuálně.cz 
Respekt 
 
Partnerství festivalu 
Agentura Czech Tourism 
Kudy z nudyZa podpory 
Fondy EHP a Norska 
Velvyslanectví USA  
Current Time TV 
Zastoupení Evropské komise v České 
republice 
Film Development Council of the Philippines 
Česká centra 
Státní fond kultury 
Velvyslanectví Nizozemského království 
Italský kulturní institut  
Rakouské kulturní fórum  
Goethe-Institut Česká republika 
Francouzský institut 
Polský institut 
German Films 
Zastoupení vlámské vlády v ČR 
Portugalské centrum Praha  
Instituto Cervantes 
Unifrance 
Jan Barta 
 
Partnerství Industry programu  
Kreativní Evropa MEDIA 
Státní fond kinematografie 

Mezinárodní visegrádský fond 
Ministerstvo kultury ČR 
Asociace producentů v audiovizi 
Central European Initiative 
Statutární město Jihlava 
Kancelář Kreativní Evropa ČR – MEDIA 
České filmové centrum 
Česká centra 
 
Partnerství ocenění Ji.hlava New Visions 
Am Docs 
Dafilms.cz / Dafilms.com 
Soundsquare 
UPP 
Cannes Docs - Marché du Film 
DAE 
EFM 
#Docs Connect Taskovski Film training  
 
Spolupořádání Industry sekce 
Institut dokumentárního filmu 
  
Partnerský projekt 
DAFilms.cz 
 
Partnerství Inspiračního fóra 
European Cultural Foundation 
Pražská kancelář Heinrich-Böll-Stiftung 
Friedrich-Ebert-Stiftung e.V. - zastoupení v 
České republice  
Mezinárodní visegrádský fond 
Zastoupení Evropské komise v České 
republice  
Current Time TV  
Friedrich Naumann Foundation for 
Freedom 
Kancelář Kreativní Evropa 
Masarykova demokratická akademie 
Goethe-Institut Česká republika 
Česká centra 
Novinářský inkubátor 
Česká křesťanská akademie Jihlava 
Slovo 21  
Voxpot  
  



 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 27. října 2022, Jihlava 
 

Více informací: Zuzana Kopáčová, +420 607 985 380, zuzana@ji-hlava.cz 

Regionální partnerství  
Amylon 
Citypark Jihlava 
CZ LOKO 
Chesterton 
Sepos 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
WFG Capital 
  
Oficiální přepravní partnerství  
FedEx Express 
  
Fotografické partnerství 
Nikon 
 
Partnerství VR Zone 
Go360 
Agentura pro rozvoj Broumovska  
 
Oficiální pivo festivalu 
Pivovar MadCat 
  
Oficiální dodavatelské firmy 
AZ Translations 
BIOFILMS 
Böhm 
BOKS 
Borovka 
Dřevovýroba Podzimek 
E.ON 
Epson 
Fine Coffee 
Flexipal 
Franz Kafka Distillery 
Husták 
ICOM transport 
Johannes Cyder 
KINOSERVIS 
KOMA Modular 
Leros 
Little Urban Distillery 
Mahlerovka 
M-SOFT 
Mitech 
MerchYou 

Natural Jihlava 
Next Bike 
On Lemon 
Savencia Fromage & Dairy Czech Republic 
Trebitsch whisky 
Vinařství Žerotín 
We Are Ferdinand 
Zahrady Laurus 
Zmrzlina Snová 
 
Partnerství Ji.hlava dětem 
Národní plán obnovy, Financováno 
Evropskou unií NextGenerationEU a 
Ministerstvem kultury České Republiky 
ČT:D 
Brána Jihlavy 
DAFilms Junior 
Dětský lesní klub Hájenka 
Tělovýchovná jednota Sokol Jihlava 
Husták 
Kavárna Paseka 
Bistro na tři tečky 
Nikon Škola 
Rádio Vysočina 
Hitrádio Vysočina 
Základní škola Otakara Březiny 
F-Point 
Oblastní galerie Vysočiny 
Rodinný park Robinson 
Služby města Jihlavy 
Kancelář Evropského parlamenu a 
Zastoupení Evropské Komise. 
 
Dále spolupracujeme 
Aerofilms 
Bombus Natural Energy 
DIOD - Divadlo otevřených dveří 
DKO - Dům kultury a odborů Jihlava 
Dopravní podnik města Jihlavy 
Horácké divadlo Jihlava 
Masarykova univerzita 
Město Třešť 
NAMU 
Newton Media 
Oblastní galerie Vysočiny 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 27. října 2022, Jihlava 
 

Více informací: Zuzana Kopáčová, +420 607 985 380, zuzana@ji-hlava.cz 

Prádelna a čistírna Jihlava 
  
Mediální partnerství 
25fps 
A2 
A2larm 
Dějiny a současnost 
Film a doba 
Radio 1 
  
Regionální mediální partnerství  
City.cz 
Hitrádio Vysočina 
Jihlavská Drbna 
Jihlavské listy 
Náš Region 
SNIP a CO. 
  
Mediální spolupráce 
ArtMap 
ČSFD 
Festival Guide 
FOTO 
Full Moon 
HIS Voice 
Heroine 
Host 
Kinobox 
Kult.cz 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA: 25. října 2022, Jihlava 
 

Více informací: Zuzana Kopáčová, +420 607 985 380, zuzana@ji-hlava.cz 

Nový prostor 
Revolver Revue 
Studio VOKO 
7.G 
  
Zahraniční mediální partnerství 
Variety 
Cineuropa 
Modern Times Review 
Business Doc Europe 
Film New Europe 
Kapitál 
Kinema.sk 
Kinečko 
Kino Ikon 
 
 


